

Projekt nowego aktu prawnego w Sejmie

Przeciw praktykom monopolistycznym

WARSZAWA PAP. Pod obrady Sejmu wszedł 30 stycznia akt prawny, którego poprzednika szukać należałoby w latach trzydziestych, gdy funkcjonowało tzw. prawo kartelowe.

W sobotę do Zamku!

Dla każdego coś ciekawego

JAK już informowaliśmy — najbliższą sobotę na Zamku Książąt Pomorskich w naszym mieście upłynie pod znakiem (Dokończenie na str. 2)

NAUKOWCY dalecy są jednak od formułowania poglądów, iż miało ono antymonopolistyczny charakter. Określano raczej zasady tworzenia karteli, choć równocześnie opierając się o jego przepisy rozwiązano w tym czasie kilka z nich, w tym m. in. dość potężny kartel cementowy.

Niewątpliwie jest natomiast, że projekt ustawy o przeciwdziałaniu praktykom monopolistycznym (Dokończenie na str. 2)

PL ISSN 0137-9249

Nr indeksu 35034

Kurier Szczeciński



CZWARTEK, 6 LUTEGO 1986 ROKU

Nr 26 (12 418)

Rok założenia 1945

Nakład: 80 000 egz.

Cena 6 zł

Ponad 400 tysięcy różnorodnych magnetofonów

Rynkowe nowości „Kasprzaka”

WARSZAWA PAP. Krajowy rynek sprzętu elektroakustycznego wzbogaca w br. o kilka nowych interesujących urządzeń Warszawskie Zakłady Radiowe im. M. Kasprzaka. Dla amatorów sprzętu przenośnego wyższej klasy przeznaczony jest radiomagnetofon stereofoniczny RMS 404, którego pierwsze partie powinny znaleźć się w sprzedaży już w I kwartale br.

8000” wyposażone m. in. w mechanizm „soft touch”, dwunasto punktowy, świetny (tzw. led), wskaźnik tzw. szczytowej wartości sygnału, układy redukcji zakłóceń „dolby” lub CNRS/2. Nowości uzupełni ponadto wieża typu „midi” (o czołowej szerokości zestawu 35 cm), nowe wydanie 3-częściowego zestawu rodziny 7000 (typ slim (Dokończenie na str. 2)

MA ON pełen zakres fal i wzmacniaczy 2x3,5 W. W RSM 404 zastosowano m. in. nowoczesny mechanizm przesuwu taśmy ze wspomaganie włączenia funkcji „soft touch” (miękki docisk), układ „super stereo” poprawiający warunki dźwięku stereofonicznego oraz układ pozwalający zaprogramować automatyczne wyłączenie radiomagnetofonu.

W produkcji i sprzedaży znajdują się nowe, lepsze odmiany magnetofonów kasetowych typu „deck” do zestawu „mini

W Nowym Jorku

Wypitono kolejnego zbrodniarza wojennego

NOWY JORK PAP. Lokalna amerykańska gazeta „The Village Voice” donosi o wykrzyciu na przedmieściu metropolii nowotorskiej Yonkers 75-letniego obecnie Mysłoko Lebeda, który w okresie drugiej wojny światowej kołoborował z hitlerowcami, pełniąc służbę w siłach bezpieczeństwa organów nacjonalistów ukraińskich (Dokończenie na str. 3)

Spotkanie z laureatami ogólnopolskich konkursów

Handlowcy ze „Społem” w krajowej czołówce

DOBRA MARKE, jaką zyskali w kraju handlowcy z naszego województwa, w pełni potwierdzają wyniki różnorodnych konkursów o zasięgu ogólnopolskim. W ostatnim okresie posypały się na pracownice „Społem” — laureatki konkursów są bowiem same kobiety — liczne nagrody i wyróżnienia.

I TAK najlepszą kasjerką w kraju jest pani Jolanta Wasilewska z PSS „Społem” w Starogardzie (w trakcie konkursu uzyskała ona rewelacyjny wynik: bezbłędnie podliczyła za wartość koszyka wypełnionego 10 artykułami różnych asortymentów — w ciągu 27,6 sek., i wydała resztę; całą operację trzeba było powtórzyć 5-krotnie (Dokończenie na str. 2)

Wojciech Jaruzelski we włoskiej TV

Polska na „Linea diretta” (Korespondencja „Interpressu” z Rzymu)

ENZO BIAGGI należy do grona najwybitniejszych dziennikarzy włoskich. Jest to dziennikarz-instytucja, reporter, publicysta mający na swym koncie szereg książek. Biaggi wiele podróżuje po świecie i prowadzi także programy w telewizji włoskiej.

OD DWÓCH tygodni o godzinie 20.30 na pierwszym kanale RAI Enzo Biaggi przedstawia blisko 2-godzinny program „Linea diretta”, poświęcony sylwetkom wybitnych osobistości włoskich i zagranicznych, wydarzeniom przyciągającym uwagę opinii publicznej.

W tym tygodniu jedną pozycją magazynu Biaggiego z zagranicy był wywiad, jaki w poniedziałek rano przeprowadził on z generałem Wojciechem Jaruzelskim w Belwederze.

Wywiad z I sekretarzem KC PZPR przewodniczącym Rady Państwa poprzedzony został krótkim życiorysem Wojciecha Jaruzelskiego i zdjęciami z Warszawy i Polski. Telewidzowie włoscy zobaczyli w zimowej szacie Starówkę i Łazienki, zmienne warty przed Grobem Nieznanego Żołnierza na placu Zwycięstwa i panoramę stolicy od strony Pragi, z Wisłą, po której sploty kra. Pokazano także zdjęcia ze spotkań generała z ludźmi pracy.

Zgodnie z obyczajem telewizji włoskiej pokazano także kulisy (Dokończenie na str. 3)

Wczoraj w Teatrze

„Kwadrat”

Grała na scenie ze złamaną nogą

WARSZAWA PAP. 5 km. w Teatrze „Kwadrat” w Warszawie miało miejsce niecodzienne zdarzenie. Na półtorę godzinę przed rozpoczęciem spektaklu „Czerwony lalek”, jedna z aktorek Krystyna Chmielewska złamała nogę. Mimo to postanowiła zagrać swoją rolę, siedząc w wózku inwalidzkim. Przed spektaklem dyrektor teatru Edward Kaczmarski poinformował widzów o całej sprawie i dechyta K. Chmielewskiej została przyjęta owoacją.



DZIS rano także w Szczecinie zrobiło się białe. Opady śniegu z radością przyjęła odpoczywająca podczas ferii młodzież. W górach i w centrum kraju opady śniegu oraz mróz spowodowały wiele perturbacji.

Haiti

• Zamknięte sklepy • Dementi dyktatora

HAWANA PAP. Mimo oficjalnych doniesień z Port-Au-Prince o uporaniu się przez reżim Duvaliera ze strajkiem, który sparaliżował przez dwa tygodnie całą gospodarkę w stolicy Haiti, wielu właścicieli sklepów prywatnych operujących się pogroźkami władz, odmówiło w środę otwarcia sklepów.

W PORT-AU-PRINCE oficjalnie zdementowano pogłoski, jakoby do żywiołny dyktator Haiti Duvalier zwrócił się do władz greckich, szwajcarskich lub hiszpańskich o udzielenie mu azylu politycznego. Tymczasem z zainteresowanych stron napłynęły wręcz odmienne informacje: rządy wspomnianych 3 państw potwierdziły, iż próba Duvaliera wpłynęła, ale została odrzuconą.

Próba wydobycia rakiety „Challenger”

WASZYNGTON PAP. Jak donoszą z przyłaski Canaveral, w środę u wybrzeży Florydy podjęto próby wydobycia kowalowego na dnie Atlantyku, płytkim w tym miejscu, dużego przedmiotu metalowego, który — zdaniem części ekspertów — mógłby się okazać jedną z rakiety wspomagających wahadłowca „Challenger”. Obiekt ten zlokalizowano w rejonie 48 km od kosmodromu na przyłaski Canaveral. W medycynie zdołano wyłowić materiały wybuchowe, umieszczone podczas startu od strony głównego zbiornika paliwowego wahadłowca. Ponieważ materiały wybuchowe nie były zdetonowane wyłączone je z listy ewentualnych przyczyn tragedii „Challenger”.

Pochówek przez kremację?

WARSZAWA PAP. Choć w Polsce nie ma tradycji spopielenia zwłok oraz grobów urnowych, to jednak w ostatnich latach notuje się wzrost zainteresowania tą formą chowania zmarłych. Wiele listów w tej sprawie otrzymują stołeczne władze miejskie i Minister-

(Dokończenie na str. 3)

